

AZIENDE SOCIO SANITARIE TERRITORIALI - INDICATORI DI BILANCIO Preventivo 2020

701

ASST GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO NIGUARDA

| | Preconsuntivo al | | Preconsuntivo al | |
|---|------------------|-------------|------------------|------------|
| | 31/12/2019 | 31/12/2020 | 31/12/2019 | 31/12/2020 |
| <u>Indicatori economici-gestionali</u> | | | | |
| Indicatore 1: | 223,009,658 | 224,025,076 | 49.21% | 49.83% |
| | 453,223,172 | 449,595,924 | | |
| Indicatore 2: | 266,488,030 | 263,448,907 | 58.80% | 58.60% |
| | 453,223,172 | 449,595,924 | | |
| Sottoindicatore 2.1: | 143,894,713 | 143,121,512 | 31.75% | 31.83% |
| | 453,223,172 | 449,595,924 | | |
| Sottoindicatore 2.1.1: | 90,848,774 | 90,942,174 | 20.05% | 20.23% |
| | 453,223,172 | 449,595,924 | | |
| Sottoindicatore 2.1.2: | 13,252,215 | 13,002,215 | 2.92% | 2.89% |
| | 453,223,172 | 449,595,924 | | |
| Sottoindicatore 2.1.3: | 2,664,927 | 2,614,927 | 0.59% | 0.58% |
| | 453,223,172 | 449,595,924 | | |
| Sottoindicatore 2.1.4: | 11,824,094 | 11,599,094 | 2.61% | 2.58% |
| | 453,223,172 | 449,595,924 | | |
| Sottoindicatore 2.2: | 7,245,611 | 7,245,609 | 1.60% | 1.61% |
| | 453,223,172 | 449,595,924 | | |
| Sottoindicatore 2.3: | 6,370,829 | 5,943,924 | 1.41% | 1.32% |
| | 453,223,172 | 449,595,924 | | |
| Altri servizi sanitari e socio-sanitari a rilevanza sanitaria | 6,179,814 | 5,879,564 | 1.36% | 1.31% |



| | | | | |
|-----------------------------|--|-------------|-------------|----------------|
| Sottoindicatore 2.4: | Ricavi della gestione caratteristica | 453.223,172 | 449,595,924 | |
| Sottoindicatore 2.5: | Servizi non sanitari | 53,476,903 | 52,816,413 | 11.80% |
| | Ricavi della gestione caratteristica | 453,223,172 | 449,595,924 | 11.75% |
| <u>Sottoindicatore 2.6:</u> | Consulenze, Collaborazioni, Interinale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie | 541,147 | 521,597 | 0.12% |
| | Ricavi della gestione caratteristica | 453,223,172 | 449,595,924 | |
| <u>Sottoindicatore 2.7:</u> | Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata) | 20,331,852 | 19,916,529 | 4.49% |
| | Ricavi della gestione caratteristica | 453,223,172 | 449,595,924 | 4.43% |
| <u>Sottoindicatore 2.8:</u> | Godimento di beni di terzi | 12,187,789 | 12,080,789 | 2.69% |
| | Ricavi della gestione caratteristica | 453,223,172 | 449,595,924 | 2.69% |
| <u>Sottoindicatore 2.9:</u> | Integrativa e protesica | 27,217,424 | 29,119,537 | 6.01% |
| | Ricavi della gestione caratteristica | 453,223,172 | 449,595,924 | 6.48% |
| Indicatore 3: | Costi caratteristici | 544,202,447 | 539,193,071 | 120.07% |
| | Ricavi della gestione caratteristica | 453,223,172 | 449,595,924 | 119.93% |
| Indicatore 4: | Costi caratteristici | 544,202,447 | 539,193,071 | 104.72% |
| | Totale costi al netto amm.ti sterilizzati | 519,698,574 | 514,978,032 | 104.70% |
| Indicatore 5 | Contributo PSSR | 64,497,326 | 65,382,108 | 0.00% |
| | Ricavi della gestione caratteristica | - | - | 0.00% |

Note:

- (1) Costi del personale: personale strutturato (mod A) e costo dei contratti atipici (righe di bilancio: prestazioni lavoro interinale, collaborazioni coordinate e continuative).
- (2) Ricavi della gestione caratteristica: valore della produzione al netto dei costi capitalizzati e dell'eventuale contributo PSSR.
- (3) Costi per beni e servizi: somma delle seguenti categorie: acquisti di beni, acquisti di servizi, manutenzione e riparazioni, godimento di beni di terzi, oneri diversi di gestione.
- (4) Costi caratteristici: comprende i Costi della produzione, oneri finanziari e imposte e tasse.
- (5) Totale costi al netto amm.ti sterilizzati: totale complessivo dei costi al netto dei costi capitalizzati.

